1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
05-08-2011 - Nº 134

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 058/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta do PA nº 2476/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz ARI PEDRO LORENZETTI, Titular da 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, para participar de
reunião na Comissão Nacional de Efetividade da Execução Trabalhista, onde serão discutidas as medidas
necessárias à implantação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, promovida pelo Tribunal
Superior do Trabalho, no dia 10 de agosto de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Desembargador Vice-Presidente
no exercício da Presidência

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 134/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta BLANCA CAROLINA MARTINS BARROS para
responder pelo Posto Avançado de Quirinópolis, no período de 17 a 28 de agosto de 2011, em virtude de
férias da Juíza Auxiliar Fixa.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Quirinópolis/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,02 agosto de 2011
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

              ANO V - NÚMERO 134 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
05-08-2011 - Nº 134

PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 135/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS para auxiliar no
Posto Avançado de Goiatuba, no período de 22 a 25 de agosto de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Goiatuba/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 02 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 136/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto WHATMANN BARBOSA IGLESIAS para auxiliar na Vara
do Trabalho de Uruaçu, no período de 09 a 24 de agosto de 2011, em virtude de remoção da Juíza Auxiliar
Fixa.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Uruaçu/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,02 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 137/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS para responder
pelo Posto Avançado de Quirinópolis, no período de 29 de agosto a 21 de setembro de 2011, em virtude
de férias da Juíza Auxiliar Fixa.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Quirinópolis/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 02 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
05-08-2011 - Nº 134

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 138/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta FERNANDA FERREIRA para auxiliar na 4ª Vara do
Trabalho de Goiânia, no período de 17 de agosto a 16 de setembro de 2011, em virtude de férias do Juiz
Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 02 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 139/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA para responder pela
titularidade da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, no dia 15 de agosto de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Anápolis/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,02 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 140/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho RADSON RANGEL FERREIRA DUARTE, Titular da Vara do
Trabalho de Itumbiara, para atuar no Posto Avançado de Goiatuba, no período de 17 de agosto a 30 de
novembro de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Itumbiara/Goiatuba/Itumbiara, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 03 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
05-08-2011 - Nº 134

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 141/2011
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no
artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto WANDERLEY RODRIGUES DA SILVA para responder
pela titularidade da Vara do Trabalho de Luziânia, no período de 19 de agosto a 16 de setembro de 2011,
em virtude de férias da Juíza Titular.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Valparaíso/Luziânia/Valparaíso, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 03 agosto de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Júlio César Cardoso de Brito
Presidente do TRT da 18ª Região, em exercício

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 120/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2016/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores Alessandro Carneiro, Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, e
Evandro Gomes Pereira, Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Uruaçu, para participar de reunião
da Comissão de Gerenciamento do SAJ18 - GERSAJ, no dia 1º de julho de 2011, nesta Capital,
autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 125/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2096/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores ALESSANDRO CARNEIRO, Diretor de Secretaria da 1ª Vara do Trabalho de
Anápolis, e EVANDRO GOMES PEREIRA, Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Uruaçu, para
participar de reunião da Comissão de Gerenciamento do SAJ18, nesta Capital, a ser realizada no dia 18 de

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
05-08-2011 - Nº 134

julho de 2011, autorizando os respectivos deslocamentos a esta localidade, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 13 de julho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-08-05T12:59:49-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576